

Wilkowice, dnia 26.03.2017 r.

Ochotnicza Straż Pożarna w Wilkowicach
Wilkowice, ul. Święciechowska 1
64-115 Święciechowa



Kapituły Konkursu

„ZASŁUŻONY DLA GMINY LIPNO”

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowicach pragnie zgłosić Druha Prezesa Dariusza Zawidzkiego do konkursu o wyróżnienie honorowe „Zasłużony dla Gminy Lipno”.

Zawidzki Dariusz urodzony 29.02.1972 roku, syn Marii i Tadeusza Zawidzkich, zamieszkały w Wilkowicach przy ulicy Lotniczej 1, kochający męża i ojciec dwójki dzieci. Wraz z żoną Ireną prowadzi gospodarstwo rolne, pasjonat lotnictwa, były Radny Gminy Lipno, Prezes OSP w Wilkowicach.

Do OSP wstąpił w 1990 roku. Jako młody chłopak brał udział w młodzieżowej drużynie pożarniczej, później w drużynie seniorów. Przez szereg lat startował w zawodach sportowo – pożarniczych, począwszy od zawodów gminnych po wojewódzkie. W 1993 roku, za swe zaangażowanie w sportach pożarniczych został odznaczony odznaką „Strażak Wzorowy”. Druh Prezes Zawidzki Dariusz bardzo wyraźnie udziela się społecznie, ingerując oraz organizując wiele spotkań biorąc udział w dyskusjach na tematy pożarnicze. W 1995 roku za swą pracę na rzecz naszej jednostki został odznaczony „Brazowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa”, w 2001 roku „Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa” a w 2005 i 2010 roku „Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa”. Druh Prezes Zawidzki Dariusz w sposób szczególnie troszczy się nie tylko o druhów strażaków, ale i o mieszkańców całej naszej miejscowości, pełniąc funkcję członka Rady Sołectkiej oraz Rady Ekonomicznej przy Parafii Św. Marcina w Wilkowicach. Zainicjował rozbudowę naszej remizy przekonując o tym Radnych Gminy, co poskutkowało umieszczeniem w budżecie Gminy odpowiedniej kwoty na jej rozbudowę. Druh Prezes Zawidzki Dariusz od 1996 roku jest członkiem Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej, przez 15 lat pełnił funkcję Naczelnika, podnosząc w ten sposób jakość wyszkolenia naszych druhów oraz poziom bezpieczeństwa, organizując szkolenia oraz ćwiczenia na miejscowych obiektach od 2016 roku pełni funkcję Prezesa. Druh Zawidzki Dariusz posiada wyszkolenie strażaka – ratownika, dowódców sekcji oraz naczelników. Jest członkiem Jednostki Operacyjno Technicznej. W 2010 roku otrzymał również tytuł „Powiatowego Działacza Roku 2009” przyznawany przez Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lesznie. Do 2016 roku był członkiem Powiatowej Komisji Rewizyjnej OP ZOSP RP. W 2016 roku otrzymał odznakę honorową „Semper Vigilant -

Wieżnie Czuwający", przyznawaną przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.

Warto również wspomnieć o tym, iż Druh Prezes Zawidzki Dariusz przez trzy kadencje w latach 1998-2002, 2002-2006 oraz 2006-2010 pełnił funkcję Radnego Gminy Lipno. Jako rolnik reprezentując Gminę Lipno zdobył dla swojego gospodarstwa liczne nagrody i wyróżnienia. W 1997 roku otrzymał wyróżnienie w konkursie „Bezpieczna Zagroda Wiejska” w 2006 roku I miejsce w konkursie "Piękna Zagroda 2006", organizowanych przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lesznie. W 2007 roku otrzymał tytuł i statuetkę w konkursie "Wielkopolski Rolnik Roku" organizowanym przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. W 2008 roku otrzymał wyróżnienie „Najlepszego Gospodarstwa Rolnego Powiatu Leszczyńskiego w 2007 roku” w kategorii trzoda chlewna, przyznane przez Powiat Leszczyński oraz tytuł i statuetkę "Wzorowy Producent Żywności" przyznany przez Korporację Producentów Żywności - Klub Promocji Jakości w Poznaniu.

Można podkreślić również, że Druh Prezes bierze udział w wielu akcjach społecznych, promujących nie tylko naszą jednostkę, sołectwo, ale również Gminę np. co roku przyczynia się do organizacji „Dnia Dziecka” czy wilkowickich Dożynek zrzucając cukierki z samolotu co jest ogromną atrakcją dla wszystkich dzieci. Druh Dariusz bierze czynny udział w zapewnieniu bezpieczeństwa w czasie trwania Ogólnopolskiego Festiwalu Starych Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego Samelczaka.

Z poważaniem

Zarząd OSP Wilkowice

Groblewski Andrzej

Bartkowiak Aleksander

Frąckowiak Robert

Matusewski Stanisław